
 

SERVIZIO PROPONENTE:  PROVVEDITORATO

Allegati:

Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 05/12/2016  al 19/12/2016

Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Rosalba Muscas

              DELIBERAZIONE n° 788 del 05/12/2016

Oggetto:  D.G.R.  33/2  del  31.07.2012  -  Programmazione delle  risorse   residue  del
Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2007–2013,  interventi ASL 5 93-12-32A e ASL 5
93-12-32B:  formalizzazione  della  sostituzione  del  RUP  e  del  Direttore
dell'Esecuzione.

PROPOSTA N° 868    DEL 23/11/2016

SERVIZIO: Provveditorato

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra M. Francesca Bianchi

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Rosalba Muscas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che
 con Deliberazione della Giunta Regionale n. 33/2 del 31.07.2012 veniva approvata

la “Programmazione delle risorse residue del Fondo di Sviluppo e Coesione 2007-
2013”, destinando,  in coerenza con gli  obiettivi  di  solidarietà e coesione sociale,
risorse complessive pari ad € 152.000.000,00, allo scopo di realizzare interventi per
il settore delle infrastrutture sanitarie, per l'ammodernamento tecnologico e per la
messa a norma dei presidi ospedalieri e distrettuali della Regione Sardegna; 

 la medesima Deliberazione destinava all'Azienda Sanitaria Locale n. 5 di Oristano,
tra gli altri,  un finanziamento pari a euro 2.000.000,00 per Acquisizione di arredi,
attrezzature sanitarie e non sanitarie per i presidi ospedalieri e distrettuali dell'ASL
n.5 di Oristano;

 con  Deliberazione  G.R.  n.23/04  del  25.06.2014  si  procedeva,  nell'ambito  della
programmazione del  Fondo di  Sviluppo  e Coesione  2007-2013,  all'approvazione
della tabella sinottica recante l'articolazione, per ciascuna Azienda Sanitaria Locale
della Regione Sardegna, degli interventi di rilevanza strategica regionale nel settore
sanità – solidarietà e coesione sociale e innovazione, ricerca e competitività; 

 l'articolazione degli interventi finanziati all'Azienda Sanitaria Locale n. 5 di Oristano,
con il suddetto FSC 2007-2013, comprende l'intervento cod. APQ: ASL5 93-12-32A
per un importo  di  € 1.500.000,00 denominato “ASL5 ORISTANO – Attrezzature
radiologiche per i presidi sanitari della ASL di Oristano”, e l'intervento cod. APQ:
ASL5 93-12-32B per un importo di € 500.000,00 denominato “ASL5 ORISTANO –
Attrezzature ecografiche per i presidi sanitari della ASL di Oristano”

 l'attuazione degli  interventi della suddetta programmazione ha avuto il  via con la
convenzione sottoscritta in data 18.12.2014 tra la Regione Sardegna e la ASL di
Oristano  e  l'atto integrativo alla Convenzione trasmesso con nota ARIS prot.18067
del 24.07.2015 di correzione di errore materiale nell'indicazione della delibera CIPE
e integrazione dell'allegato  6 “Modello  di  domanda di  pagamento  delle  quote di
finanziamento successive alla prima”;

RICHIAMATA  la  Deliberazione  D.G.  n.  987 del  15.11.2012  con la  quale  si  procedeva
preliminarmente, ai  sensi degli artt. 9 e 10 del D.P.R. 207/2010, alla nomina del RUP per
gli interventi sopra indicati nella persona della Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas, Direttore
del servizio Provveditorato, con lo stesso atto si nominava l’Ing. Barbara Podda, Dirigente
del Servizio di Ingegneria Clinica, Direttore dell'esecuzione ai sensi dell'art.300 e seguenti



dello stesso DPR 207/2010, e si nominavano i funzionari dell'ufficio a supporto del RUP per la
fase amministrativa;

DATO ATTO
 che a seguito dell'invio dell'atto di nomina del RUP, con determinazione del Direttore del

servizio Programmazione Sanitaria e E.F. e C.G. dell'A.R.I.S.  n.1502 del.23.12.2014 è
stato disposto in favore di questa ASL 5 l'accreditamento della somma di €.300.000,00
corrispondente  al  15%  delle  somme  stanziate  per  la  parte  ammodernamento
tecnologico;

 che con deliberazione n.62 del 10.02.2016 questa ASL provvedeva all'aggiudicazione
definitiva della procedura aperta di gara per la fornitura di apparecchiature radiologiche
ed ecografiche, che è stato inviato all'ARIS con nota prot.PG/2016/13107 del 02.03.2016
ai fini dell'accreditamento del 50% dell'importo aggiudicato; 

 che detta quota non è stata accreditata dall'Assessorato in quanto non è stato trasmessa
la  modulistica  allegato  6  alla  convenzione  denominato  “modello  di  domanda  di
pagamento  delle  quote  di  finanziamento  successive  alla  prima  (forniture
apparecchiature, tecnologie e arredi)” debitamente firmato da parte del RUP;

PRESO ATTO:
 che  si  rende  necessario  provvedere  alla  trasmissione  all'Assessorato  della  suddetta

documentazione ai fini dell'accreditamento delle somme;
 che a far data dal 02/05/2016 la  Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas ricopre altro incarico

presso la Regione Autonoma della Sardegna,  Agenzia Regionale per il lavoro, a seguito
di autorizzazione accordata con deliberazione n.232 del 29.04.2016;

 che già l'Ing. Barbara Podda a seguito della deliberazione n.770 del 09/11/2015 è stata
trasferita presso l'ASL n.8 di Cagliari con decorrenza 16/11/2015;

 che  il  Dr.  Luca  Pisano  facente  parte  dell’Ufficio  a  supporto  del  RUP   per  la  fase
amministrativa, è stato trasferito ad altre mansioni presso il Servizio Affari Generali di
questa ASL;

 DATO  ATTO:
 che si rende necessario provvedere alla sostituzione del RUP ai fini della prosecuzione

degli  adempimenti  relativi  alla  conclusione  delle  attività  previste  dal  finanziamento,
sostituendo  la  Dr.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  con  la  Dr.ssa  Rosalba  Muscas  che
attualmente  ricopre  l'incarico  di  struttura  complessa  con  contratto  quinquennale  di
Direttore  del  Servizio  Provveditorato  di  questa  ASL  come  da  deliberazione  del
Commissario Straordinario n. 391 del 22.06.2016;

 che si intende confermare, come già indicato nell'atto n.62/2016, la sostituzione dell'Ing.
Barbara Podda, Direttore dell'esecuzione, con l'Ing. Daniele Saba, Dirigente del Servizio
di Ingegneria Clinica di questa ASL (deliberazione C.S. n.280 del 29.04.2015);

VISTO il D.Lgs. 163/06 ed il DPR 207/2010; 

VISTO il D.Lgs. del 18 aprile 2016, n.50;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n.23;

DELIBERA

a) di   nominare, ai sensi della L. 241/90 e del D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207, e dell'art.31 del
D.Lgs. n.50/2016, quale Responsabile Unico del Procedimento e Responsabile della conclusione
dei  progetti  finalizzati  alla  “Acquisizione  di  arredi,  attrezzature sanitarie  e non sanitarie”  cod.

APQ: ASL5 93-12-32A attrezzature radiologiche per i presidi sanitari della ASL di Oristano
e  cod. APQ: ASL5 93-12-32B attrezzature ecografiche  per i presidi sanitari della ASL di
Oristano, il Direttore del Servizio Provveditorato, Dr.ssa Rosalba Muscas;

b) di  confermare quanto stabilito dalla deliberazione n.62/2016 al punto f) del dispositivo
in ordine alla nomina del Direttore dell'Esecuzione nella persona dell’Ing. Daniele Saba,
Dirigente  del  Servizio  di  Ingegneria  Clinica,  per  i  lavori  di  installazione/disinstallazione
eseguiti dalle società aggiudicarie;

c)  di  trasmettere copia  del  presente  atto  all'Assessorato  regionale  all'Igiene,  Sanità  e
dell'Assistenza Sociale;

d) di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali, al Servizio Provveditorato, al
Servizio Bilancio,  al Servizio Ingegneria Clinica e al Collegio Sindacale, per l’esecuzione
degli atti correlati di rispettiva competenza. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo             Dott. Giovanni M. L. Mastinu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

